
 

平成 20 年６月 18 日 

各   位 

会社名       株 式 会 社     原 弘 産 

代表者の役職氏名  代表取締役社長   原 將 昭 

（コード番号 8894 大証第２部） 

問い合せ先     常務取締役   浜 崎 裕 治 

電話番号       ０８３－２２９ － ８８９４ 

 

 

日本ハウズイング株式会社役職員の方々への、当社主催説明会へのご来場の提案について

 

当社は、日本ハウズイング株式会社（以下、「日本ハウズイング」といいます）に対して、

事業提携・事業統合を提案するとともに、同社株式を 1 株あたり 1,000 円で買付ける公開

買付けを行うことを提案しております（以下、「当社提案」といいます）。 

当社提案の帰趨は、日本ハウズイングの第４４回定時株主総会（平成 20 年 6 月 27 日開

催）にて決せられることから、当社提案の内容を広く日本ハウズイングの株主様にご理解

いただくために、当社は６月 7日（土）、14 日（日）の２回にわたり説明会を実施いたしま

した。 

 

今般、当社は、同様の目的で、「原弘産主催 日本ハウズイング株主様および関係者様向

け説明会」と題する３回目の説明会を企画するとともに、後述の趣旨に基づき、平成 20 年

6 月 17 日付で、①同説明会へ日本ハウズイングの役職員様にご来場いただくこと、ならび

に②同説明会において、日本ハウズイングのトップと当社双方のトップが公開の場で直接

意見交換することなどを、日本ハウズイングの役員および従業員の皆様に提案いたしまし

たのでお知らせいたします。提案の詳細につきましては、添付書類をご参照下さい。 

 

【趣旨】 

（１） 当社提案は、あくまでも日本ハウズイングと当社との事業に関する事項、すな

わち純粋にビジネスに関する事項であることから、できる限り多くの株主様、

それに関係者の方々に、当社の考えを知っていただきたいこと。加えて、今回

の当社提案に日本ハウズイングの取締役会が反対表明をしているため、今後の

歩み寄りや建設的な提案など、同社と当社が前向きな話合いができるような準

備が必要であること。このような背景から、できる限り、多くの株主や関係者

の方々にご理解を賜り、また直接ご意見をお聞きしたいと考えております。 
 
（２）日本ハウズイング経営陣と当社経営陣とは、平成 20 年４月 19 日に直接協議の場

を設けているものの、その内容は両社の合意により公表されておりません。そこ

-1/2- 



 

で、今回の説明会で、それぞれの会社の経営者が株主の皆様に直接説明すること

ができれば、株主の皆様にとって、第４４回貴社定時株主総会で議決権を行使す

る際に大いに参考になるものと考えております。 
 
（３）日本ハウズイングの従業員の方々から、平成 20 年６月 13 日付で、「当社提案に

は反対」の旨の意見表明がなされました。これは、当社としては大変残念なこと

ですが、皆様のご意見として尊重せねばならないと認識しています。他方、これ

まで日本ハウズイングの従業員の方々に当社が直接語りかける場がなかったのも

事実です。そこで、一度、そのような提案をする当社のトップの発言を是非直接

お聞きいただき、そしてその場で当社に直接皆様のご意見・ご感想を頂戴したい

と考えております。 
 

以 上 

-2/2- 



 

-1/4- 

平成 20 年６月 17 日 
日本ハウズイング株式会社 
代表取締役社長 小佐野 台様 
役員、従業員の皆様 

株式会社 原弘産 
代表取締役社長 原 將昭 

 
弊社主催説明会のご案内 

 
拝啓 貴社ならびに皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 
さて、既にご案内のとおり弊社グループは、貴社に「事業提携・事業統合」ならびに貴社

株式の公開買付を提案（以下、「弊社提案」といいます）させて頂いております。また、弊

社提案を広く貴社の株主様にご案内するため、６月７日（土）、14 日（土）の２回にわたり、

「原弘産主催 日本ハウズイング株主様向け説明会」を開催いたしました。 
 
今般、第３回目の説明会を「原弘産主催 日本ハウズイング株主様および関係者様向け説

明会」（以下、「第３回説明会」といいます）と題して、別紙１の要項案にて開催する予定

です。つきましては、折角の機会でもあり、皆様に下記の提案をさせていただきたいと存

じます。提案の趣旨をご斟酌いただき、ご受諾いただければ深甚です。 
 
何卒、ご検討賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

１．提案事項 
（１）小佐野社長様をはじめとする役員の方々に「第３回説明会」にご出席賜ること。 
（２）貴社の従業員の方々（社員、準社員問わず）に「第３回説明会」にご出席賜るこ

と。 
（注）（１）に関しましては、もしご要望がございましたら、小佐野社長様に直接プレ

ゼンテーション頂く時間を確保（約 30 分程度。その後の質疑応答時間は別途確保）

させて頂きます。あるいは、原將昭との質疑応答など直接意見交換する時間も設

けさせて頂きます。お手数ですが、19 日（木）中にその旨をご連絡いただければ

幸いです。 
 

２．提案の趣旨 
（１） 弊社提案は、あくまでも貴社と弊社との事業に関する事項、すなわち純粋にビ



 

-2/4- 

ジネスに関する事項です。したがって、できる限り多くの株主様、それに関係

者の方々に、弊社の考えを知っていただきたいと考えております。加えて、今

回の弊社の提案に取締役会が反対表明をしているため、今後の歩み寄りや建設

的な提案など、貴社と弊社が前向きな話合いができるような準備が必要です。

そこで、できる限り、多くの株主や関係者の方々にご理解を賜り、また直接ご

意見をお聞きしたいと思っております。 
 
（２）貴社経営陣と弊社経営陣とは、平成 20 年４月 19 日に直接協議の場を設けており

ますが、その内容は公表されておりません。そこで、今回の説明会で、それぞれ

の会社の経営者が株主の皆様に直接説明することができれば、株主の皆様にとっ

て、第４４回貴社定時株主総会で議決権を行使する際に大いに参考になるものと

考えます。 
 
（３）貴社従業員の方々から、平成 20 年６月 13 日付で、「弊社提案には反対」の旨の

意見表明がなされております。これは、弊社としては大変残念なことではありま

すが、皆様のご意見として尊重せねばならないと認識しております。他方、これ

まで従業員の方々に弊社が直接語りかける場がなかったのも事実です。そこで、

一度、そのような提案をする弊社のトップの発言を是非直接お聞きいただき、そ

してその場で弊社に直接皆様のご意見・ご感想を頂戴したいと考えております。 
 

以上 



 

-3/4- 

別紙１ 

第３回「原弘産主催 日本ハウズイング株主様 

および関係者様向け説明会」開催要項案 

 
１．開催日時、場所 

 第 3 回 

１．日時 

平成 20 年 6 月 21 日（土） 
14:00～16：00 p.m. 
（午後 2 時～午後 4 時（予定）） 

２．場所 
K D D I ホ ー ル          
（大手町ＫＤＤＩビル 2 階） 

３．原弘産 
  出席者 

代 表 取 締 役 社 長  原 將昭 
常 務 取 締 役  浜崎 裕治 
執行役員経営企画室長 高井 康男 

  
２．事前申込みについて  

（１）日本ハウズイング社の株主様および関係者様は、事前申込み不要です。  

（ただし、会場整理の関係上、上記連絡先にご一報いただけますと幸いです。）  

 

（２） 報道機関等の方によるご取材の場合には、上記問い合わせ先にご一報いただき

たくお願い申し上げます。（FAXにてお名刺の拡大コピーをご送付いただけれ

ば幸いです。）  

 

３．K D D I ホ ールへのアクセス 
次ページをご参照下さい。 



 

-4/4- 

 

【会 場 案 内】 

ＫＤＤＩ ＨＡＬＬ 

住所 東京都千代田区大手町 1－8－1 ＫＤＤＩ大手町ビル 2 階 
 電話 ０３－３２４３－９３０１ 
 

☆電車でお越しの場合 
  丸の内線、半蔵門線、千代田線、東西線、都営三田線  

大手町駅下車 Ｃ1・Ａ3 出口が便利です。 
  JR 東京駅 丸の内北口より徒歩約 10 分 
 
☆お車でお越しの場合 
 首都高速都心環状線神田橋インター降車 
 駐車場（有料） 8：00～23：00 30 分 300 円 

 
 




